
  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS  cmunmrn 

RE:-7 UCION No. 02-GAJ- > 

MARIA. * * PJ A JIMENEZ TORRES 
SUBDIRECTORA JURIL 1í 0 MD 3 COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA 

DE CO AF ANAS DE GUAYAQUIL 

COUiSIDERANDO: 

QUE el 14 de diciembre del 2000, se hz o »rgado ante el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, la escritura 
pública de conversión del capital de sucres a d- l; ves “e los Estados Unidos de América, aumento de capital suscrito 
y reforma, del estatuto de la compañía INMOB |. .2¿ RIA DULBEL C.A.; A 

y QUE el abogado Victor Alvarado Varge 3, ha pesentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los 
requisitos de ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Com.añías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; — ”. 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante : 
Resoluciones Nos. ADM-01074 de 14 de junic d> 2001; y, ADM-9814 de 18 de agosto de 1998; 

RESUELVE: 

¡ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a, iz con sersión del capital de la compañia INMOBILIARIA DULBEL —— : 
C.A., de sucres a dólares de los Estados Un ic:)3 dz América, b) el capital autorizado en MIL SEISCIENTOS” ' 
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA; c) el aumento del capital suscrito por SEISCIENTOS 
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE A! ¿El 1C4,, dividido en QUINCE MIL acciones de CUATRO CENT. AVOS 
DE DOLAR cada una de ellas; y, d) la reformz del escatuto constante en la referida escritura. 

0
 

  

GUE SEGUNDO.- DISPDNER q te e 1 'INotario Séptimo del cantón Guayaquil, al margen de la matriz. YU 7 ; 
de ta esdiitura pública qué se aprueba, tome r ata di contenido de la presente Resolución y siente razón de esta - 

anotación. A 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER qt e e Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escrituls pública junto con la presente Resoluc ún, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con . 
la razón de la inscripción que se ordena; y, b) .u'r pla las demás prescripciones contenidas en la Ley de e Registro 

    

       : HUnaArTO DÍSPONER qu : +] Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, anote al margen de la. 
math de la escritura pública del 30 de diciemt :e e 1988, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que * E

a
 

  

ha procedido a convertir el capital de sucres ¿ dó ares de los Estados Unidos de América, aumentar su capital y... 
reformar su estatuto, mediante la escritura púb ic > que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta Eo 
anotación. se 

| ARTICHLE QUINTO.- DISPONER que al exiracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, Z 
en uno de los peri dicos de mayor circulación e + e do nicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

; COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la ¿us »rintendencia de Compañías, en Guayaquil a 2 

     

  
id A 
Meir Añapha Jiménez Torres res OR Zo. 

SUBDIRECTORA JURÍÉ 1 e DE COMPAÑIAS DE LA INTE DENCIA 

NMB¿CMdeL.- 
Exp. fio. 57499


